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Що таке «Електронна петиція»?

Які переваги електронної петиції  
над звичайною петицією?

У яких сферах питань  
дієва електронна петиція?

Як скористатися електронною петицією?

Хто вирішує подальшу долю  
електронної петиції?

Які вимоги до створення електронної петиції?

Чим відрізняється електронна  
петиція від громадського звернення?

Електронна петиція  – це особлива форма 
колективного звернення громадян до Ком-
паніївської селищної ради, яка подається  
через офіційний веб-сайт селищної ради, роз-
глядається відповідно до статті 231 Закону 
України «Про звернення громадян» та Поряд-
ку розгляду електронної петиції, адресованої 
Компаніївській селищній раді.

Суттєвою перевагою колективного звернення 
громадян у формі електронної петиції є на-
самперед зручність, оскільки зникає потреба 
фізично збирати підписи на підтримку пети-
ції, стояти у чергах, звертатись до органів ад-
міністрації. Достатньо зареєструватись, викла-
сти своє звернення на сайті та спостерігати за 
кількістю голосів поданих на підтримку петиції. 

Із допомогою електронної петиції можна вирі-
шувати питання правопорядку, соцзахисту,  ін-
фраструктури, медичної та комунальної сфер. 
Піднімати питання стосовно реформ та кон-
тролю за діями місцевої чи загальнодержавної 
влади, а також вносити будь-які пропозиції, 
спрямовані на покращення життя та комуніка-
ції в громаді.

Кожен житель громади може створити електронну 
петицію та розпочати процес збору підписів. Для 
цього достатньо у відповідному розділі на сайті Ком-
паніївської селищної ради описати суть звернення 
(проблеми чи пропозиції, які потрібно розглянути), 
зазначити свої ПІБ та адресу електронної пошти. 
Петиція, адресована селищній раді, розглядається 
за умови збору на її підтримку не менш як 75 під-
писів громадян протягом 60 календарних днів, з дня 
оприлюднення петиції.

Петиція, яка в установлений строк 
набрала необхідну кількість голосів 
на її підтримку, передається для 
реєстрації і подальшого розгляду 
виконавчими органами селищної 
ради у відповідності до Регламен-
ту та Інструкції з діловодства у ви-
конавчому комітеті, виконавчих 
органів Компаніївської селищної 
ради. Вирішення питань, піднятих 
у тексті петиції, за потреби може 
відбуватися шляхом скликанням 
сесії селищної ради або розгляду 
на засіданні виконавчого коміте-
ту селищної ради.

В електронній петиції має бути викладено суть звер-
нення, зазначено прізвище, ім’я, по батькові автора 
(ініціатора) електронної петиції, адресу електронної 
пошти. Петиція не може бути оприлюднена, якщо її 
суть не відповідає повноваженням селищної ради, або 
спонукає до перевищення її повноважень. Петиція не 
повинна містити заклики до повалення конституційно-
го ладу, порушення територіальної цілісності України, 
пропаганду війни, насильства, жорстокості, розпалю-
вання міжетнічної, расової, релігійної ворожнечі, вчи-
нення терористичних актів, посягання на права і свобо-
ди людини, інформацію, яка принижує честь і гідність, 
права та законні інтереси осіб, матеріали та вислови, 
які становлять загрозу національним інтересам і на-
ціональній безпеці України, матеріали та вислови пор-
нографічного, еротичного або сексуального характеру, 
матеріали та вислови, які містять нецензурну лексику 
та лайливі вислови, передвиборчу агітацію, рекламу 
товарів, робіт та послуг.

На відміну від звичайного звернен-
ня, електронна петиція є публічним 
громадським зверненням, оскіль-
ки публікується на спеціальному 
порталі і є відкритою для підтрим-
ки громадянами та ознайомлення 
ЗМІ, депутатами та іншими ще до 
набрання необхідної кількості го-
лосів. Підтримати чи не підтримати 
його вирішують жителі громади, 
а не посадовець селищної ради, 
якому передали звернення грома-
дянина.



Компаніївський
Вісник    ОТГ

КОМПАНІЇВКА

Протягом 
60 днів

не пізніше 3 робочих днів  
після завершення  

збору підписів

 Чекайте появи  
тексту вашої 

петиції  
після перевірки її  
адміністратором 

сайту  
на відповідність  
встановленим 

вимогам 

 Зберіть на її  
підтримку  

не менше як  
75 підписів  
громадян

 Слідкуйте за появою інформації 
щодо розгляду вашої петиції  

виконавчими органами,  
виконавчим комітетом  

чи депутатами Компаніївської 
селищної ради. Під час розгляду 

петиції на засіданнях ініціатор 
петиції може зробити виступ 

щодо піднятого питання

Чекайте відповіді на 
свою петицію  

на офіційному веб-сайті  
селищної ради або 

листом на електронну 
адресу

Не пізніше наступного  
робочого дня після  

закінчення  розгляду петиції

Заповніть 
спеціальну 
форму на сайті 
місцевих петицій 
та розмістіть 
текст електронної 
петиції, 
присвячений 
одному питанню





ЯК ПОДАТИ 
ЕЛЕКТРОННУ 
ПЕТИЦІЮ?

petition.e-dem.ua/kompanievka

Якщо електронна петиція не набрала достатньої кількості 
голосів у встановлений строк,  вона розглядається 
селищною радою як звичайне  колективне звернення 
громадян із відправленням відповіді автору петиції.!

Протягом  
2 робочих днів із дня 

реєстрації петиції

НАВІЩО ГРОМАДІ  ЕЛЕКТРОННА ПЕТИЦІЯ

Олександр Маслюков, селищний голо-
ва: Електронні петиції – це сучасний дієвий 
інструмент участі. Використання петицій 
для вирішення проблемних питань громади 
– це показник активності жителів громади 
та актуальності порушених питань, що за-
свідчується необхідною кількістю підписів. 
Саме завдяки згаданому інструменту участі 
як індикатору, визначаються проблеми, що 
потребують першочергового вирішення, а 
жителі, які долучилися до підписання елек-
тронної петиції, можуть пересвідчитися: 
робота депутатського корпусу та органів 
місцевого самоврядування  направлена 
в першу чергу на покращення рівня жит-
тя, зняття соціальної напруги, збільшення 
довіри до влади. 

Юрій Панасюк, секретар селищної 
ради, відповідальна особа за звернення 
громадян:

Петиція – результативний інструмент 
комунікації населення із владою. Петиція 
суттєво зменшує кількість звернень грома-
дян до органів влади. Цей інструмент дає 
змогу згуртувати людей навколо піднятої 
проблеми та визначити її актуальність для 
жителів громади.

Наталія Савчук, активна жителька сели-
ща Компанівки:

Електронна петиція – це дуже важли-
вий інструмент у нинішній час. Зазвичай 
ми звертаємось у письмовому вигляді до 
посадовців. Якщо хочемо зробити колек-
тивне звернення, збираємо підписи в об-
меженому колі. І цей папірець може лежати 
вічність, про нього можуть навіть не згада-
ти. А от електронний варіант звернення – 
електронна петиція – це вже не обмежений 
доступ до підпису чи подання. І кожен може 
взяти участь як в обговоренні, так і в її під-
писанні. І ніякий посадовець не забуде про 
ваше звернення.

Світлана Полтавець, бібліотекарка 
Компаніївського НВО:

Як членкиня ініціативної групи  «Вірний 
друг» брала участь у підписанні першої 
електронної петиції у Компаніївській ОТГ. 

На мою думку, електронні петиції ма-
ють багато переваг. Найперше, це зручний 
спосіб розказати владі свої пропозиції, 
проблеми, оскільки зникає потреба фізич-
но збирати підписи на підтримку листа, 
стояти у чергах, щоб зареєструвати його. 
Достатньо зареєструватись на сайті пети-
цій, викласти своє звернення на сайті й 
агітувати за його підтримку. До того ж ви 
можете бути впевнені, що петицію обов’яз-
ково розглянуть на сесії Компаніївської се-
лищної ради та оприлюднять відповідне 
рішення, якщо вона отримає підтримку 
громадян.  Вважаю, що електронні петиції 
– ефективний і дієвий інструмент впливу 
громади на владу, якщо правильно підійти 
як до їх створення , так і до «реклами».

Ірина Вітошинська, жителька села Го-
лубієвичі: 

На жаль, часто ми лише констатуємо 
факт наявності якоїсь проблеми і розводи-
мо руками, нехтуючи тим малим, що вміємо 
і можемо зробити. Хтось може зауважити, 
що їхня особиста участь у вирішенні пробле-
ми це просто мізер, але молодь громади 
переконана в результативності ланцюгової 
реакції при підготовці петиції до влади. Ми 
бажаємо бути флагманом у вирішенні проб- 
лемних питань, розвивати свій рідний край 
на заздрість всім, використовуючи всі мож-
ливі важелі, в тому числі подання електрон-
них петицій до влади. Тож закликаємо всіх 
жителів громади підтримати нашу молодь у 
бажанні та їх готовності до змін.
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Перша електронна петиція  
в Компаніївській громаді –  

ефективний крок до вирішення  
проблеми безпритульних тварин

ІСТОРІЯ ВИКОРИСТАННЯ ЕЛЕКТРОННОЇ ПЕТИЦІЇ У НАШІЙ 
ГРОМАДІ РОЗПОЧАЛАСЯ В ЛИПНІ МИНУЛОГО РОКУ ПІД ЧАС 
«МАЙСТЕРНІ АГЕНТІВ  ЗМІН». У ЦЕНТРАЛЬНОМУ СКВЕРІ КОМ-
ПАНІЇВКИ ЗІБРАЛИСЯ ПРЕДСТАВНИКИ ВЛАДИ, МОЛОДЬ ТА НЕ-
БАЙДУЖІ ЖИТЕЛІ, ЩОБ ВИРІШИТИ ВАЖЛИВЕ ДЛЯ ГРОМАДИ 
ПИТАННЯ БЕЗПРИТУЛЬНИХ ТВАРИН.

Така майстерня відбулась 
у рамках проєкту «Голос 

громади в місцевому самовряду-
ванні», що втілюють Спілка «Гро-
мадські ініціативи України» та 
Агенція сталого розвитку «Хма-
рочос» за підтримки Програми 
DOBRE.  Захід перетворився на 
справжній комунікаційний май-
данчик. Власним досвідом допо-
моги покинутим тваринам могли 
також поділитися запрошені гості 
– директорка ГО «Бім» із Кро-
пивницького Катерина Дорош, 
представники бобринецької ГО 
«Чотири лапи». Учасники заходу 
могли почути й про інші ініціати-
ви в об’єднаних територіальних 
громадах, де за допомогою елек-
тронної петиції успішно вирішу-
вали проблемні питання.

Майстерня показала свій 
результат, адже на ній вдалося 
спільно обговорити як запусти-
ти інформаційно-просвітницьку 
кампанію у Компаніївській гро-
маді, щоб змінити свідомість лю-
дей по відношенню до домашніх 
тварин, які стають безпритуль-
ними. У результаті спільних об-

говорень громадські активісти й 
влада напрацювали план дій у 
вирішенні проблеми з неконтро-
льованим зростанням кількості 
безпритульних тварин у Ком-
паніївській ОТГ. Одним із перших 
кроків стало створення Ініціатив-
ної групи з організації допомоги 
безпритульним тваринам «Вір-
ний друг», до складу якої долучи-
лись 9 осіб. Саме активісти стали 
авторами першої в історії Ком-
паніївської громади електронної 
петиції, у якій звертались із про-
ханням про виділення коштів для 
обладнання пункту та оплати по-
слуг стерилізації безпритульних 
тварин.

«Для того, щоб успішно 
вирішити питання з безпри-
тульними тваринами, по-
трібні: масова стерилізація і 
вакцинація бездомних тварин, 
реєстрація та ідентифіка-
ція домашніх і безпритуль-
них тварин, а також облік 
домашніх і безпритульних 
тварин. Тому ми звернулись із 
проханням про виділення ко-
штів для обладнання пункту 

та оплати послуг стериліза-
ції безпритульних тварин, що 
дало б можливість зменшити 
розмноження тварин, прово-
дити їх реєстрацію та облік», 
– розповіла авторка петиції На-
талія Теслюк.

Згідно з Порядком розгляду 
електронної петиції, адресо-
ваної Компаніївській селищній 
раді, аби депутати розглянули 
петицію на сесії ради, потрібно 
зібрати 75 голосів. І в цьому без 
підтримки жителів громади не 
обійтися. Авторка петиції та гро-
мадські активісти поширювали 
інформацію про зареєстроване 
публічне звернення, закликали 
громадян підписати його, допо-
магали їм в цьому. Завдяки не-
байдужим людям було успішно 
підписано петицію, зібрано 76 
голосів. 

Більш ніж за місяць після 
реєстрації електронної петиції, 
її  розглядали на сесії селищної 
ради місцеві депутати. Петицію 
було підтримано. Відповідно до 
рішення Компаніївської селищної 
ради від 09 серпня 2019 року № 
598 у селищному бюджеті було 
вперше передбачено кошти на 
виконання програми безкоштов-
ної стерилізації безпритульних 
тварин.

Ось так завдяки громадській 
активності та небайдужості, за 
допомогою електронної петиції 
можна отримати кошти з місце-
вого бюджету на вирішення важ-
ливого питання!

Наразі у громаді є примі-
щення для проведення опера-
цій безпритульним тваринам, 
їх вакцинації. Одразу всі дані 
фахівці вносять до новостворе-
ного Реєстру стерилізованих та 
вакцинованих тварин. Операції зі 
стерилізації та вакцинації прово-
дяться й нині.

Голова ініціативної групи Світ-
лана Калінчук наголосила, що 
стерилізація тварин – найефек-
тивніший гуманний спосіб кон-
тролювати їх чисельність. «Ста-
ном на першу декаду червня у 
громаді простерилізовано 19 
безпритульних тварин, чет-
веро з них знайшли домівку»,  – 
зазначила активістка.

Крім того, «Вірний друг» іні-
ціює добровільний збір коштів 
від громадян, підприємців, юри-
дичних осіб на проведення за-
ходів зі стерилізації тварин (від-
лов, проведення стерилізації, 
утримання в післяопераційний 
період), вакцинації, а також хар-
чування, проводить благодійні 
акції, лотереї, ярмарки. На ми-
нулорічному Фестивалі добрих 
практик громад Кіровоградщини 
команда «Вірного друга» отри-
мала відзнаку за втілення ініціа-
тиви у Компаніївській громаді.

Тож, шукаєш успішний спосіб 
вирішення проблем в громаді? 
Використовуй електронну пети-
цію! Іншим вдалося – тепер твоя 
черга! 



Компаніївський
Вісник    ОТГ

КОМПАНІЇВКА

Як створити  
дієву петицію? 

ПРАКТИЧНІ ПОРАДИ
ЧИ ПІДТРИМАЮТЬ ВАШІ ІДЕЇ ТА ПРОПОЗИЦІЇ, ВИСЛОВЛЕНІ В 
ЕЛЕКТРОННИХ ПЕТИЦІЯХ, НАПРЯМУ ЗАЛЕЖИТЬ ВІД ТОГО, НА-
СКІЛЬКИ ЯКІСНО ВИ СФОРМУВАЛИ ТЕКСТ ПЕТИЦІЇ ТА ЯК АКТИВ-
НО РОЗПОВІДАЄТЕ ПРО НЕЇ. БІЛЬШЕ ТОГО, САМЕ НЕЯКІСНИЙ 
ТЕКСТ МОЖЕ БУТИ ПРИЧИНОЮ ВІДМОВИ АДМІНІСТРАТОРА ДО-
ПУСТИТИ ВАШУ ПЕТИЦІЮ ДО ГОЛОСУВАННЯ.

 1.  Пишіть чітко, лаконічно та грамотно.
Сформулюйте мету петиції та розмістіть її на самому початку, аби 

вашим потенційним прихильникам не довелось довго перечитувати 
весь текст, який безперечно може описувати існуючий стан речей. 
Ваша петиція не буде сприйматися серйозно, якщо міститиме безліч 
орфографічних чи граматичних помилок. Переконайтеся, що вона 
написана професійно!

2.  Будьте ввічливими
Якби ви не були обурені існуючою проблемою, висловіть свої про-

позиції та прохання ввічливо. У петиціях заборонено використовува-
ти нецензурну лексику, заклики до насилля і жорстокості і подібного. 

4.  Будьте практиками, а не мрійниками
Пропонуйте конкретні та досяжні цілі для вирішення проблеми, 

яку ви лобіюєте.  Питання, що ви піднімаєте у петиції, має належати 
до повноважень місцевого органу влади. 

5.  Поширюйте інформацію про подану петицію в інтернеті 
Блоги, ваші сторінки, популярні пабліки громади у соціальних ме-

режах – одні з кращих каналів просування електронних петицій на 
сьогодні. Вони не тільки дозволять згуртувати людей довкола вашої 
петиції, а ще й започаткувати потужну комунікацію навколо питання, 
що ви підняли.

6.  Отримайте підтримку ЗМІ
Якісні й актуальні петиції завжди зацікавлюють регіональні медіа, 

які допомагають залучити більшу кількість потенційних підписантів 
петиції.  Шукайте контакт із журналістами й розказуйте про пробле-
му, яку порушуєте. 

7.  Шукайте прихильників не тільки в онлайн
Незважаючи на те, що електронна петиція існує в світі онлайн, не 

варто нехтувати її поширенням в реальному світі – удома, на роботі чи в 
громадських місцях. Поширюйте листівки, буклети, влаштовуйте інфор-
маційні акції, розказуйте про петицію в дружніх розмовах і на масових 
подіях у громаді. Найважливіше –  розказати людям про існування ва-
шої петиції і, за потреби, допомогти її підписати.

ВИГОТОВЛЕННЯ ЦЬОГО ВИПУСКУ СТАЛО МОЖЛИВИМ ЗАВДЯКИ ЩИРІЙ ПІДТРИМЦІ АМЕРИКАНСЬКОГО 
НАРОДУ, НАДАНІЙ ЧЕРЕЗ АГЕНТСТВО США З МІЖНАРОДНОГО РОЗВИТКУ (USAID) В РАМКАХ ПРОЄКТУ 
ГОЛОС ГРОМАДИ У МІСЦЕВОМУ САМОВРЯДУВАННІ ПРОГРАМИ USAID ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЯ ПРИНОСИТЬ 

КРАЩІ РЕЗУЛЬТАТИ ТА ЕФЕКТИВНІСТЬ (DOBRE). СПІЛКА ГРОМАДСЬКІ ІНІЦІАТИВИ УКРАЇНИ Є 
РЕГІОНАЛЬНИМ ПАРТНЕРОМ ПРОГРАМИ USAID DOBRE У КІРОВОГРАДСЬКІЙ ОБЛАСТІ.
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